*Spirantes tabo, & cælum ventos-
que gravantes.*

S 4

Solus

Solus homo tanquam inter amicos
conuiuia & mensales epulas, inter
lata adolescentiæ primæ gaudia, in-
ambulat latus, credas rosas violas
que calcare. iuuatque etiam in ca-
dauera ferrum experiri, animam
que si qua lateat excutere. nimis il-
li mite vno cecidisse vulnere. Re-
petenda sunt, & exacuenda feritas,
ne fors mora mitescat, aut humani-
tate tacta miserari discat.

Et veniunt hæc à Christiana men-
te? aut sapiunt hæc Christum suum,
beatamque æternitatem cui adopta-
ri? nulla ibi bella, æterna pax est;
nulla odia, æternus amor est; nul-
lum ferrum, æterna quies est; nul-
la ira, æterna mansuetudo est; nul-
la indignatio, mititas æterna est.
imitemur æterna. errare non pos-
sumus. nemo fallitur qui ad illam
vitam composuit suam; nemo qui
ad illius mores formauit suos; qui
ad illius placita mentem effinxit
suam.

Incipiamus dum vita manet
emo-

emulari facta, quorum speramus
associari consortio. incipiamus se-
qui quę possessa iuuabunt, imitari
quorum fruitione gaudebimus, &
exultabimus *læticia inenarrabili.*
non infimum signum est cælo de-
putari si pacem amet, pacem fo-
ueat. hinc illud: *Beati pacifici, quo-*
niam filij Dei vocabuntur. Si filij
Dei pacis cultores, quales erunt,
& cuius filij discordiarum semina-
tores, bellorum maximeque cini-
lium incentores, cędium admini-
stri, odiorumque omnium tubę ac
tympana seuum intonantia? & ve-
rò pacę beneuolentis dexterę Do-
mini signum esse ab Isaia discimus.
Conflabunt gladios suos in vomeres,
lanceas suas in falces. non leuabit
gens contra gentę gladium, nec exer-
cebuntur ultra ad prælium.

Matt. 5.

Isa. 2.

Bella verò indignantis, sequen-
tis, ac sceleribus nostris prouocata
dexterę signum esse habemus Le-
uitici 26. *Quod si ambulaueritis ex*
aduerso mihi; ego quoque contra vos

§ 5.

aduer-

aduersus incedam, inducamque super
 vos gladium ultorem fœderis. Et
 Deuteronomij 28. Quod si audire
 nolueris vocem Domini Dei tui, et
 custodias et facias omnia mandata e-
 ius; ponet iugum ferreum super cer-
 uicem tuam, donec te conterat. addu-
 cet Dominus super te gentem de lon-
 ginguo, et de extremis terra finibus
 in similitudinem aquilæ volantis cum
 impetu: cuius linguam intelligere
 non possis. Gentem procacissimam,
 quæ non deferat Leui, nec misereatur
 paruuli, et deuoret fructum iumen-
 zorum tuorum, ac fruges terra tue:
 donec intereas, et non reliquat tibi
 eriticum, vinum, et oleum, armenta
 bouum, et greges ouium: donec re-
 sperdat et conterat in cunctis vrbi-
 bus tuis, et destruantur muri tui fir-
 mi atque sublimes, in quibus habe-
 bas fiduciam in omni terra tua: et co-
 medes fructum vt eri tui, et carnes fi-
 liorum tuorum et filiarum tuarum,
 quas dederit tibi Dominus Deus, in
 angustia et vastitate, qua opprimes

te hostis tuus. Bella ergo scelerum
pœna; & quidquid illa indiuiduo
ferè nexu comitatur in vindictâ est.

Pax contra virtutis præmium,
pietatisq; ac probitatis merces ma-
gna. hinc illud: *Habitabit lupo* Isa. 11

*cum agno, & pardus cum hœdo accu-
babit. vitulus & leo & ovis simul mo-
rabuntur, & puer paruulus minabit*

*eos. Vitulus & ursus pascentur, si-
mul requiescent caruli eorum; & leo*

*quasi hos comedet paleas. Et delecta-
bitur infans ab ubere super foramine*

*aspidis: & in cauerna reguli, qui ab-
lactatus fuerit manum suam mittet.*

Ut exprimeret pacis angustam am-
plitudinem, ingensq; bonum, ad-
uersantia mutuo coniunxit, arctissi-
moque vinculo, nulla ætate, nul-

lo robore soluendo, inuicem pug-
nantia colligauit. Eueniant hæc no-
bis, pacisq; eternum cultores, Deiq;

æternum filij nominemur & simus.
Bella in æternum nocituris ho-
stibus parentur, Carni, Mundo, Dæ-
moni, habes hos perpetuos, habes

domesticos, habes inter gaudia
 moerores, vigiliās, somnum: inter
 non-moritura odia eternitati insi-
 diantes. nullē hic induciē, eterna
 bella sunt. nulla armorum cessatio,
 perennis dimicatio est. nulla ho-
 stilitatis intermissio, perpetua col-
 luctatio est. Exurge & inuigilia a-
 nime. nulla quies ab hac manu est,
 non dies noctes immunes. & vali-
 da stat acies tot annorum milita-
 probata, tot magnorum cēdibus &
 monumentis clara, tot orbe primo-
 rum iugo, mancipio, vinculis, iu-
 gulo illustris. pauci ex hec lucta
 millibus vitam retulerunt, inul-
 neratus transiit nemo. Nulla hic
 de regnis, opibus, gloria concerta-
 tio est. De eternitate est. Semel
 peristi? eternum iaces tormento-
 rum & ignium infelix pabulum.
 erigere. tantum Christus in capite
 pro galea sit, eternitas pro clypeo.
 Incerta vitæ huius pro ferro. his ar-
 mare. quid metuis sanguini, aut ex-
 horrescis vulnera? etiam inter hec
 fiducia

fidu
 pug
 res &
 bus
 fluit
 veter
 nere
 be &
 Va
 Cu
 Be
 Im
 Da
 Imita
 fluit,
 fugit,
 mane
 addit
 testu
 instru
 feror

fiducia plenus erigere. de genu si
pugnandum est, aude. post liuo-
res & dentium sub iaculatis rupi-
bus fragores, audentior exurge.
fuit sanguis? vires ille addat: ita
veteranus vires à sanguine & vul-
nere sumit: adeoque sanguis illi tu-
bæ & tympana sunt ad noua bella,

*Vt modò connubiis taurus, saltu-
que recepto,*

*Cum posuit pugnas, alio si forte re-
mugie*

*Bellatore nemus, quonquam ore &
colla cruento*

*Imbre madent, noua bella parat,
campumque laceffens*

*Dissimulat gemitus, & vulnera
pulvere celat.*